ПРОТОКОЛ № 58/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «09» сентября 2014 года

Присутствовали:

	- председатель комиссии

	- заместитель председателя

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:
I. Подведение итогов закупки способом размещения оферты на право заключения договора (договоров) на  выполнение работ по разделке грузовых вагонов принадлежащих на праве собственности Заказчику, исключенных из базы данных ГВЦ «ОАО «РЖД» и непригодных для дальнейшей эксплуатации.
Докладчик: ЦКПС Киселев В.В.
Заявки в АСБК: Т10058669, Т10058670
Конкурс: РО/006/ЦКПС/0077

По пункту I повестки дня заседания:
[bookmark: _GoBack]1. Закупка способом размещения оферты № РО/006/ЦКПС/0077 на право заключения договора (договоров) на выполнение работ по разделке грузовых вагонов, принадлежащих на праве собственности Заказчику, исключенных из базы данных ГВЦ «ОАО «РЖД» и непригодных для дальнейшей эксплуатации, признана состоявшейся.
2. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления (Протокол № 89/ПРГ заседания, состоявшегося 27 августа 2014 г.) в части принятия решения допустить к участию в закупке способом размещения оферты ОАО «ВРК-3», ОАО «ВРК-2», ООО «ТрансЛом».
3. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления (Протокол № 89/ПРГ заседания, состоявшегося 27 августа 2014 г.) в части принятия решения о заключении с участниками закупки способом размещения оферты договоров на следующих условиях:
Предмет договора: выполнение работ по разделке грузовых вагонов, принадлежащих на праве собственности Заказчику, исключенных из базы данных ГВЦ «ОАО «РЖД» и непригодных для дальнейшей эксплуатации, а также оказание услуг по подаче/уборке грузовых вагонов с железнодорожных путей общего пользования на тракционные пути Депо Исполнителя и хранению неремонтопригодных деталей на территории Исполнителя.
Сведения об объеме выполняемых работ/оказываемых услуг: объем предоставляемых услуг/выполняемых работ определяется исходя из потребностей заказчика и по его заявкам.
Цена договора: максимальная (совокупная) цена всех договоров составляет 20 868 740,00 (Двадцать миллионов восемьсот шестьдесят восемь тысяч семьсот сорок рублей 00 копеек) с учетом всех расходов Исполнителя и налогов (без учета НДС), а также иных расходов, связанных с подачей грузового вагона с железнодорожных путей общего пользования на тракционные пути места разделки Исполнителя.
Исполнитель за свой счет должен обеспечить бесплатное хранение ремонтопригодных деталей в течение 10 рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ, отгрузку и вывоз ремонтопригодных деталей, а также получение санитарно-эпидемиологического заключения и сортировку металлолома по категориям.
Предельная единичная стоимость разделки одного вагона с учетом всех расходов исполнителя и налогов (без учета НДС), а также иных расходов, связанных с подачей грузового вагона с железнодорожных путей общего пользования на тракционные пути места разделки Исполнителя:

	Наименование организации
	Стоимость разделки одного вагона,
руб., без  учета НДС

	ОАО «Вагонная ремонтная компания – 3»
	22 000,00

	ОАО «Вагонная ремонтная компания – 2»
	19 800,00

	ООО «ТрансЛом»
	21 500,00

Форма, сроки и порядок оплаты:
Оплата производится авансовым платежом в размере не более 25% (двадцати пяти процентов)  от  стоимости планируемого объема разделки грузовых вагонов на предшествующий месяц согласно Заявке, на основании выставленного счёта Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения счета Заказчиком.
Окончательный расчет за фактически выполненный объем Работ, производится Заказчиком на расчетный счет Исполнителя по каждому депо Исполнителя отдельно с указанием в назначении платежа наименования депо Исполнителя после подписания актов о выполненных работах на основании выданных Заказчику счетов и счетов-фактур в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты их получения.
Место выполнения работ, оказания услуг: пункты разделки, в которых Исполнитель имеет право осуществлять данный вид деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Прочие условия:
		Исполнитель за свой счет должен произвести транспортировку ремонтопригодных деталей образованных после разделки вагонов до согласованного  с заказчиком вагоноремонтного депо с действующим договором на выполнение плановых  видов ремонтов грузовых вагонов собственности ОАО «ТрансКонтейнер».

Срок выполнения работ, оказания услуг:
	Наименование организации
	Максимальный срок выполнения разделки одного вагона, календарных дней

	ОАО «Вагонная ремонтная компания – 3»
	5 дней с даты подписания акта сдачи-приемки вагона

	ОАО «Вагонная ремонтная компания – 2»
	5 дней с даты подписания акта сдачи-приемки вагона

	ООО «ТрансЛом»
	1 день с даты подписания акта сдачи-приемки вагона

Срок действия договора: с даты подписания договора по 31.12.2014.
	4. Поручить заместителю директора – начальнику инспекции по сохранности вагонного и контейнерного парка (Зам.ЦКПЗ) Киселеву В.В.:
4.1.  уведомить ОАО «Вагонная ремонтная компания – 3»,                              ОАО «Вагонная ремонтная компания – 2», ООО «ТрансЛом» о принятом Конкурсной комиссией ОАО «ТрансКонтейнер» решении;
4.2.  обеспечить установленным порядком заключение договоров с                       ОАО «Вагонная ремонтная компания – 3», ОАО «Вагонная ремонтная компания – 2», ООО «ТрансЛом».

	Председатель
Конкурсной комиссии
ОАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии

«26» сентября 2014 год

image2.emf

image1.emf